
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

COPIA DI DETERMINAZIONE

I° SETTORE

AFFARI GENERALI  AMMINISTRATIVO

NUM. 43 DEL 01-03-2017 Registro Gen. N. 75

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE DIPENDENTE A COMPIERE
LAVORO STRAORDINARIO

L’anno  duemiladiciassette addì  uno del mese di marzo, nel proprio ufficio della Sede
Comunale,

IL RESPONSABILE DEL I° SETTORE

  Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Urbisaglia prot. n.8
del 02.11.2016  con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del Settore I°;

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con
atto di Consiglio Comunale n.56 del  17.12.2007 cosi’ come
rettificata con atto del Consiglio Comunale n. 3 del 24.01.2008;

 Considerato che per assicurare sufficiente funzionalità
dei servizi comunali si rende necessario richiedere al personale
dipendente la prestazione di lavoro straordinario;

Considerato che l'autorizzazione allo straordinario deve
essere complessivamente contenuta entro i limiti finanziari
stabiliti dalla contrattazione collettiva a livello di singolo
Ente e, comunque, nei limiti delle disposizioni contenute nei
contratti collettivi nazionali;

Viste le disposizioni in proposito contenute nell'art. 31 del
C.C.N.L. per il periodo 1994/1997, stipulato il 06/07/1995, nonché
negli artt. 14 e 15 del Contratto Collettivo Nazionale di lavoro
sottoscritto in data 01/04/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;



Attesa la propria competenza, essendo stati assegnati, in via
provvisoria i budgets di spesa ai responsabili degli uffici
comunali con delibera di Giunta Comunale n. 2  dell’11.01.2017
esecutiva ai sensi di legge;

Precisato che il tetto di spesa entro cui deve essere
necessariamente contenuto l'ammontare per prestazioni di lavoro
straordinario, per tutto il prossimo esercizio 2017 , resta
definito in Euro 4.647,79;

DETERMINA

- di conferire al personale dipendente, per le ragioni espresse in
premessa ed entro il tetto di spesa di Euro 4.647,79
l'autorizzazione a prestare  lavoro straordinario nell'anno 2017
per il presunto monte orario individuale di cui all'allegato
prospetto, salvo il dovuto conguaglio da effettuare in seguito
all’espletamento dell’attività di controllo delle ore di lavoro
straordinario effettivamente rese, precisando inoltre che tali
prestazioni saranno valutate, al fine del computo in sede di
liquidazione delle stesse, solo se disposte e di volta in volta
qualora se ne presenti la necessità per inderogabili e comprovate
esigenze e che dovranno comunque avere carattere assolutamente
eccezionale e sempre preventivamente autorizzate dal responsabile
di servizio.

- di provvedere, con successivi atti, alla liquidazione degli
importi in base alle ore di lavoro straordinario effettivamente
rese, con imputazione delle spese agli appositi stanziamenti del
Bilancio 2017  in corso di redazione (cap. 2458);

di impegnare la presunta spesa complessiva pari ad Euro 4.647,79,-
al netto degli oneri previdenziali a carico dell’Ente e dell’IRAP
la cui imputazione di spesa avverrà e agli appositi capitoli del
bilancio  del corrente esercizio finanziario, in corso di
formazione.

di disporre altresì che la liquidazione delle precitate spettanze-
sarà disposta trimestralmente con provvedimento a firma del
sottoscritto segretario comunale.

COMUNE DI URBISAGLIA
Prov. di Macerata

Autorizzazione lavoro straordinario al  personale dipendente

anno 2017

Allegato alla determinazione del Segretario Comunale n. 43  del  01.03 .2017

SEGRETARIO COMUNALE n. 43 del 01-03-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Dipendente         qualifiche
N.
Dip. Ore aut.

importo
orario spesa totale

Giacomozzi Rosaria D5 Istr. Direttivo 83 17,6430 1.464,37
Calvigioni Lorella C4 Istr. Amm.vo 19 14,0550 267,05
Cicconi Rosanna C2 Vigile Urbano 59 13,6043 802,65
Paolucci Barbara C2 Istr. Amm.vo          26 13,6043 353,71
Rinaldi Roberta D2 Istr.Direttivo 26 14,7768 384,20
Governatori Romano B7 op. specializzato 104 13,2290 1.375,82

totale 317 4.647,79
Totale complessivo 4.647,79

************

Letto e sottoscritto

Il Responsabile del Servizio
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 43 del 01-03-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  comma 4 del
T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18.08.20000.

Impegno n. ……..

Urbisaglia, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

F.to Rag. Rosanna Pieretti

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la Pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Comune per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott. BENASSAI Vincenzo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Sede comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

   Dott. BENASSAI Vincenzo

SEGRETARIO COMUNALE n. 43 del 01-03-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA


